
 

 

 

Do Zainteresowanych 
 

 
Wrocław, dn. 30.03.2022 r. 

 
WZP-DZ.271.1.17.2022 
ZP/TP/17/2022/DIT/957, 958 
 
Dotyczy: o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Opracowanie dokumentu pn. 
„Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Wrocławia na 
lata 2023-2027", Znak postępowania: ZP/TP/17/2022/DIT 
 
 
W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

działając w trybie art. 286 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), dalej „ustawa 

Pzp”, wyjaśniam co następuje: 

 

 

 
Pytanie nr 6 

Prosimy o zmianę warunków SWZ dot. wiedzy i doświadczenia zarówno podmiotu, 

jak i osób i dopuszczenie wykazania opracowań: - dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego i przyjęte lub mające zostać przyjęte przez właściwe organy 

decyzyjne Obszaru Funkcjonalnego - które zostały przyjęte lub będą przyjęte 

przez radę miejską/właściwe organy stanowiące/właściwe organy 

decyzyjne lub co do których istnieje obowiązek takiego przyjęcia. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie dokona zmiany warunków udziału w postępowaniu.  
 

Pytanie nr 7 

Jako Wykonawca biorący udział ww. postępowaniu, zwracam się z uprzejmą 

prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dn. 7.04.2022.  

Swoją prośbę motywujemy obszernością zamówienia. Ze względu na wysoki 

stopień złożoności, opracowanie dokumentów ofertowych w sposób wyczerpujący i 

rzetelny, wymaga z naszej strony dużego nakładu pracy. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie przesunie terminu składania ofert.  
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Pytanie nr 8 

 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę warunków udziału w zamówieniu oraz 

kryteriów oceny ofert na następujące:  

Dział VIII pkt. 3.2: „w okresie ostatnich 7 (siedmiu) lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 

tym okresie, wykonał z należytą starannością co najmniej:  

1) jedną usługę polegającą na opracowaniu planu zrównoważonego rozwoju 

publicznego transportu zbiorowego dla miasta liczącego co najmniej 100 tysięcy 

mieszkańców przyjętego przez Radę Miejską  

lub  

2) dwie usługi polegające na opracowaniu lub dwie usługi polegające na 

aktualizacji, lub jedną usługę polegającą na opracowaniu i jedną usługę polegająca 

na aktualizacji, planów zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla różnych jednostek samorządu terytorialnego wymienionych w art. 

9 ust. 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, liczących co najmniej 75 tys. 

mieszkańców, przyjętych przez właściwe organy stanowiące takich jednostek”  

Dział VIII pkt. 3.3: „dysponuje lub będzie dysponować: zespołem co najmniej 

trzech osób zdolnych do wykonania zamówienia, przez co Zamawiający rozumie 

osoby, które w ciągu ostatnich 7 (siedmiu) lat przed upływem terminu składania 

ofert (…)”  

Dział XVI Ad. 2. pkt. 1): „Wykonawca - za każde kolejne opracowanie, w 

którym, w ciągu ostatnich 7 (siedmiu) lat przed upływem terminu składania 

ofert, brała udział (tj. była autorem lub współautorem) którakolwiek z osób 

wskazanych przez Wykonawcę w celu wykazania spełniania warunku udziału w 

postępowaniu, o którym mowa w dziale VIII pkt 3.3 SWZ (…)”  

Dział XVI Ad. 2. pkt. 1): „Wykonawca otrzyma odpowiednio 5 punktów - za 

każdą kolejną osobę zdolną do wykonania zamówienia, przez co Zamawiający 

rozumie osobę, która w ciągu ostatnich 7 (siedmiu) lat przed upływem terminu 

składania ofert brała udział w opracowaniu, tj. była autorem lub współautorem 

planu lub aktualizacji planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla jednostki samorządu terytorialnego wymienionej w art. 9 ust. 1 

ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, liczącej co najmniej 75 tys. 

mieszkańców, przyjętego przez właściwy organ stanowiący takiej jednostki.”  

Swoją prośbę motywujemy faktem, że plany zrównoważonego rozwoju 

publicznego transportu zbiorowego dla miast były wykonywane w głównej mierze 

w latach 2014 – 2016. Zdaniem Wykonawcy planującego przystąpić do niniejszego 

przetargu, wymagania postawione przez Zamawiającego ograniczają liczbę 

konkurentów spełniających podane przez Zamawiającego kryteria na spełnienie 

warunków udziału w postępowaniu. Podany przez Zamawiającego warunek udziału 
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w postępowaniu 3 lat (w zakresie wiedzy i doświadczenia) i 5 lat (w zakresie 

potencjału kadrowego) ogranicza części Wykonawcom złożenie oferty w 

przedmiotowym postępowaniu. Pozostawienie zapisów w niezmienionym kształcie 

uniemożliwia i nadmiernie ogranicza wykonawcom, którzy poosiadają odpowiednie 

kwalifikacje, dostęp do niniejszego zamówienia.  

Odpowiedź na pytanie  

Zamawiający nie dokona zmiany warunków udziału w postępowaniu. 
 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający oczekuje, że w Załączniku nr 3.4 do SWZ - Wykaz osób (w celu 

uzyskania punktów w ramach kryterium oceny ofert) Wykonawca przedstawi całe 

doświadczenie danego eksperta (czyli zarówno na spełnienie warunków udziału w 

postępowaniu, jak i spełnienie kryteriów oceny ofert) czy jedynie dodatkowe usługi 

spełniające dodatkowe doświadczenie oceniane w kryterium oceny ofert?  

 

Odpowiedź na pytanie  

W Załączniku nr 3.4, zgodnie z zapisami działu XVI SWZ pkt. 2 (oraz w samym 

załączniku) Wykonawca wskazuje kolejne opracowania, w których, w ciągu 

ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, brała udział (tj. była 

autorem lub współautorem) którakolwiek z osób wskazanych przez Wykonawcę w 

celu wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w 

dziale VIII pkt 3.3 SWZ. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sprawę prowadzi: Elżbieta Raczkowska  
Sporządził:Piotr Kurgan – tel. 071/777-92-56 
 
Do wiadomości: 
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